Муниципальное бюджетное образовательное учреждение

Весеннинская основная общеобразовательная школа

ПРИКАЗ

01 сентября 2022года                                               №76- А

Об организации театральной студии «Юный театрал» в школе в 2022-2023

учебном году.

В соответствии с Законом Российской Федерации «Об образовании», с целью реализации Концепции

развития дополнительного образования детей, обеспечения качественной организации внеурочной

деятельности учащихся и всестороннего развития личности, в целях создания условий для развития

системы дополнительного образования в школе,  развития творческих способностей и интересов

учащихся   и эффективной организации их досуга, на основании решения педагогического совета

(протокол № 1 от 30.08.22 г)

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить положение о школьной театральной студии «Юный театрал» на базе МБОУ

Весеннинской ООШ, далее именуемая – Студия (приложение 1).

2. Назначить руководителем школьной театральной студии Божкову В.И. учителя начальных

классов.

3. Утвердить дополнительную общеразвивающую программу школьной театральной студии, для

обучающихся 1 – 9 классов. (Приложение 2)

4. Утвердить план работы театральной студии на 2022 - 2023 учебный год.

5. Организовать деятельность театральной студии, в системе воспитательной работы МБОУ

Весеннинской ООШ.

6. Назначить ответственным за реализацию театрального направления Божкову В.И. учителя

начальных классов.

 7. Родионовой Н.Г. ответственной за ведение сайта ОО создать на официальном сайте МБОУ

Весеннинской ООШ раздел «Школьный театр» и разместить настоящий приказ и дополнительную

общеразвивающую программу школьной театральной студии «Юный театрал», для обучающихся 1 –

9 классов на официальном сайте школы до 10 сентября 2022 года.

8.  Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

                                                Директор_______________Л.М. Бабкина

Приложение № 2

к приказу № 76-А от 01.09.2022

Директору МБОУ Весеннинской ООШ

Бабкиной Л.М

(ФИО родителя (законного представителя)

проживающего по адресу:

тел:

ЗАЯВЛЕНИЕ

Прошу принять моего ребенка___________________________________,

обучающегося_______класса в школьную театральную студию «Юный

театрал».  С Уставом МБОУ Весеннинской ООШ, с Положением о

школьной театральной студии ознакомлен(а).

« » 20 г.

(подпись) (расшифровка подписи)

		2023-02-20T11:46:09+0300
	Бабкина Лидия Михайловна